
Verkeersbesluit voor het aanwijzen van een laden en lossenplek in de 

Hoofdstraat 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE BAARN, 

  

Gelet op 

- artikel 18, lid 1 onder d, van de Wegenverkeerswet 1994 (verder WVW 1994) dat verkeersbesluiten 

worden genomen door burgemeester en wethouders voor zover zij betreffen het verkeer op wegen, 

welke niet in beheer zijn bij het rijk, de provincie of een waterschap; 

- artikel 15 lid 1 van WVW 19994, dat de plaatsing van de bij algemene maatregel van bestuur aange- 

wezen verkeerstekens en onderborden voor zover daarvoor een gebod of een verbod ontstaat, geschiedt 

krachtens een verkeersbesluit; 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (verder BAWB) dat de 

plaatsing en verwijdering van de verkeersteken(s)E7 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens (verder RVV 1990) moet geschieden krachtens een verkeersbesluit; 

- artikel 24 van het BAWB dat verkeersbesluiten worden genomen na overleg met de (gemachtigde) 

politie ; 

- het mandaatbesluit van het college van burgemeester en wethouders van 15 maart 2022 dat de me- 

dewerker Verkeer ondergemandateerd dit verkeersbesluit te nemen. 

  

Overwegende 

- dat in het kader van het waarborgen van de verkeersveiligheid, het voorkomen of beperken van het 

door verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade en het verhinderen van de doorstroming, het ge- 

wenst is om een officiële laad- en losplek aan te leggen in de Hoofdstraat; 

- dat het laden en lossen op Brink nu officieus op de rijbaan of deels op het trottoir plaatsvindt; 

- dat de zichtlijnen en daarmee de verkeersveiligheid worden verbeterd bij het verplaatsen van de laad- 

en loslocatie naar de Hoofdstraat; 

- dat er voldoende ruimte in de Hoofdstraat aanwezig is om deze laad- en losplek te voorzien; 

- het (doorgaande) verkeer geen hinder ondervindt bij laden en lossen op de aangewezen laad- en 

losplek in de Hoofdstraat; 

- dat de te verwijderen gehandicaptenparkeerplaats in de directe omgeving zal worden teruggeplaatst; 

- dat overleg heeft plaatsgevonden met belanghebbende bewoners, gebruikers en grondeigenaren 

waar de laad en losplek gerealiseerd wordt; 

- dat parkeercapaciteit niet te veel benadeeld wordt; er is voldoende parkeergelegenheid op de nabijge- 

legen Brink; 

  

  

BESLUIT 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders, 

Nr. 134031 

GEMEENTEBLAD 28 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Baarn 

Gemeenteblad 2023 nr. 134031 28 maart 2023 1 



I. doormiddel van het plaatsen van het bord E7 (gelegenheid bestemd voor het onmiddellijk laden 

en lossen van goederen) van bijlage I van het RVV-1990, op het betreffende weggedeelte van de 

Hoofdstraat,een laad en losplek aan te wijzen. 

II. doormiddel van het verwijderen van het bord E6 (gehandicaptenparkeerplaats) de aanwijzing van 

het betreffende weggedeelte in de Hoofdstraat als gehandicaptenparkeerplaats ongedaan te 

maken 

  

Situatieschets 

  

Baarn, 24 maart 2023 

burgemeester en wethouders van Baarn, 

namens dezen de teammanager Beheer Ruimte/Omgeving 

voor deze, 

medewerker Verkeer 

dit besluit is elektronisch aangemaakt en daarom niet ondertekend. 

Bezwaar 

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan iedereen wiens belang rechtstreeks bij een besluit 
is betrokken, hiertegen een met redenen omkleed bezwaarschrift indienen. Dit moet dan gebeuren 
binnen zes weken na de dag waarop het besluit is gepubliceerd. Het bezwaarschrift dient te worden 
gericht aan burgemeester en wethouders van Baarn, Postbus 1003, 3740 BA Baarn. 

In spoedeisende zaken kunnen belanghebbenden, zodra het bezwaarschrift is ingediend, de Voorzienin- 
genrechter vragen om een voorlopige voorziening te treffen. U kunt uw verzoekschrift indienen bij de 
Voorzieningenrechter van de Rechtbank Midden-Nederland, afdeling bestuursrecht, o.v.v. voorlopige 
voorzieningen Postbus 16005, 3500 DA, Utrecht. Houdt u er rekening mee dat hieraan kosten verbonden 
zijn (informatie bij de griffier van de Rechtbank op nummer 088-36 20000). 

U kunt uw verzoekschrift ook digitaal bij genoemde rechtbank indienen via http://loket.rechtspraak.nl/be- 
stuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening (DigiD). Kijk op de 
genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 134031 28 maart 2023 2 


